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واکنش

سوژه روز

! فغانــی از دیده و دل رفت

تش تیم ملی در آســتانه انفجار مثلث آ

شایعات قوی پیرامون حذف نام داور برجسته از فهرست بین المللی ایران

درباره مهدی طارمی، علیرضا جهانبخش و سردار آزمون که دوست داریم به تیم های بزرگ اروپا بروند

شکایت رسمی 
 استقلال به فیفا 

بابت شجاعیان
داریوش شجاعیان یکی از 

پربحث ترین بازیکنان فوتبال 
ایران طی هفته های گذشته 

بوده است. او که در نیم فصل 
به دلیل پارگی رباط صلیبی 

نامش از فهرست استقلال 
ج شده، در تعطیلات  خار

کرونایی به بهبودی کامل رسید 
اما تا این لحظه سازمان لیگ 

مجوز ورود دوباره نام او به 
فهرست را نداده و کارت بازی 

این ستاره آبی ها نیز صادر 
نشده است. در این شرایط دو 

روز پیش احمد سعادتمند، 
مدیرعامل استقلال اعلام کرد 

که برخلاف میل باطنی این 
مسأله را به فیفا می کشاند و به 

همین خاطر اعتراض رسمی 
استقلال در قالب یک نامه 

تنظیم و به فدراسیون جهانی 
فوتبال ارسال شده است. 

مسئولان استقلال در صدد 
هستند تا هرطورشده، قبل از 

پایان فصل جاری مجوز بازی 
شجاعیان را بگیرند تا کادرفنی 

بتواند از این بازیکن در 
دیدارهای باقی مانده استفاده 

کند. باید منتظر ماند و دید در 
خ  این خصوص چه اتفاقاتی ر

می دهد و فیفا چطور به این 
موضوع واکنش نشان 

می دهد.

واکنش جدید به کوچ 
علی کریمی به کانادا
مدتی است شایعات زیادی 

درباره کوچ احتمالی علی کریمی 
به کانادا شنیده می شود. 

، بازیکن سابق  کوروش تشت زر
استقلال که همواره میزبان 

ح در کانادا بود،  چهره های مطر
در واکنش به این شایعات به 
آخرین خبر می گوید: »من هم 

یک چیزهایی شنیده ام که قرار 
است کریمی به این کشور بیاید. 

به هرحال وقتی فوتبالی ها 
بخواهند به کانادا بیایند، به 

راحتی من را پیدا می کنند. هر 
زمان هم که بتوانم، به آنها کمک 
می کنم. زمزمه سفر کریمی را هم 

شنیده ام.« او درباره سفر 
ستاره های فوتبال به کانادا 
می گوید: »6سال پیش تیم 

منتخب 98 را به کانادا بردم که 
چهره هایی چون هاشمی نسب، 

استیلی، عابدزاده، خداداد 
عزیزی و هنرمندانی چون پژمان 

بازغی، سام درخشانی، بهنام 
تشکر و... به این سفر آمدند. 

بعد از آن هم هرسال تلاش 
کردیم چهره هایی دعوت کنیم 

که پیشکسوتانی مثل 
طباطبایی، وحید طالب لو و 

بسیاری دیگر آمدند. هر زمان 
هم که قلعه نویی به کانادا 

می آید، پیش هم هستیم.«

همه  آرزوی  می رسیم،  که  فوتبال  تابستانی  انتقالات  و  نقل  به  ]شهروند[ 
ح اروپایی  فوتبال دوستان ایرانی حضور ستاره های جوان کشور در تیم های مطر
است. اگر سال ها پیش بازیکنانی مثل مهدی مهدوی کیا، علی دایی، علی کریمی، 
وحید  هاشمیان و... در لیگ های معتبر دنیا توپ می زدند و مایه افتخار ایران 
بودند، حالا مدت زیادی است که فوتبال ایران در ترانسفر بازیکنان به تیم های 
بزرگ ناکام است. درچنین شرایطی بازیکنان ایرانی علاقه مند به لژیونرشدن به 
لیگ هایی مثل بلژیک،  روسیه،  پرتغال و... رفتند و آنجا خوش درخشیدند. حالا اما 
سه ستاره فوتبال ایران یعنی مهدی طارمی، سردار آزمون و علیرضا جهانبخش به 
شرایطی رسیدند که همه ایرانی ها انتظار حضورشان در تیم های بزرگ را می کشند. 
اخبار متعددی که درباره علاقه تیم های بزرگ به این سه ستاره می رسد هم، نشان 

از شرایط فنی خوب آنها دارد.

جهانبخش؛ ناراضی از برایتون، می خواهد بازی کند
طی  ایران  فوتبال  ستاره های  از  یکی  تردید  بدون  جهانبخش  علیرضا 
سال های گذشته بوده است. ستاره ایرانی بعد از آقای گلی در لیگ هلند با تیم 
آلکمار مشتریان زیادی را به خود دید و درنهایت به عنوان گران ترین بازیکن 
انتظار  اینکه  با وجود  انگلیسی پیوست.  تیم  این  به  برایتون  باشگاه  تاریخ 
می رفت او در انگلیس روزهای خوبی را پشت سر بگذارد اما زندگی برایش باب 
میل سپری نشد و به جز یک گل زیبای قیچی برگردان به چلسی هیچ خاطره 
از دوران حضور در لیگ  ایرانی جهانبخش  خوب دیگری در ذهن هواداران 
جزیره نمانده است. نیمکت نشینی های متوالی جهانبخش را از شرایط ایده آل 
دور کرد و درنهایت کار به جایی رسید که او تصمیم به ترک باشگاه انگلیسی 

گرفت.
 جهانبخش دوست دارد به تیمی برود که بتواند در آن بازی کند و همین 
حالا گزارش های زیادی درباره او به گوش می رسد. با توجه به سابقه خوب 
جهانبخش در هلند گفته می شود مسئولان آیندهون و آژاکس برای جذب 
شرایط  دوتیم  این  از  یکی  به  انتقالش  که  کردند  اقدام  ایرانی  بازیکن  این 
و  فنرباغچه  باشگاه  دو  دیگر  سوی  از  می زند.  رقم  برایش  را  فوق العاده ای 
گالاتاسرای که معروف ترین باشگاه های ترکیه هستند هم، پیشنهادهایی 
به ستاره ایرانی داده اند. بی تردید جهانبخش دیگر دوست ندارد اشتباه های 
یک سال گذشته را تکرار کند و به همین خاطر شاید ترک جزیره اتفاق خوبی 

برایش باشد، اما به شرطی که در یک تیم نامدار فوتبالش را دنبال کند.

آزمون؛ اشباع شده در روسیه، به دنبال پرواز
سردار آزمون در چند سال گذشته درخشش فوق العاده ای در روسیه داشته و حالا 
یکی از سرشناس ترین ستاره های لیگ این کشور محسوب می شود. او اما در فصلی 
که گذشت، با پیراهن زنیت سنت پترزبورگ روزهای درخشان تری را گذراند و درنهایت 
اولین بازیکن آسیایی لقب گرفت که عنوان آقای گلی روسیه را به دست می آورد. 
اتفاقی که سردار را بسیار در روسیه محبوب کرده است. درباره آزمون از مدت ها قبل 
گمانه زنی های زیادی مطرح شد، مبنی بر اینکه تیم های بزرگ اروپا او را می خواهند، 
حتی بحث هایی درباره علاقه وافر سرمربی ناپولی به او مطرح شد. نام تیم هایی مثل 
لیورپول انگلیس، گلاسکو رنجرز اسکاتلند و... هم به میان آمد اما مسأله مهم 
قرارداد سردار با زنیت است. مسئولان باشگاه روس به هیچ عنوان راضی نمی شوند 
بهترین گلزن تیم شان را به راحتی از دست بدهند و به همین خاطر مبلغ بالایی برای 
رضایت نامه اش طلب می کنند. اتفاقی که تیم های علاقه مند به جذب سردار را تا حدی 
ناامید کرده و دلیلی برای انصراف برخی مشتریانش می شود. از طرف دیگر، خود سردار 
هم بارها اعلام کرده دوست دارد روند فوتبالش صعودی باشد و شاید حالا که در لیگ 
روسیه آقای گل شده، بهترین فرصت را به دست آورده تا در یک لیگ معتبر کارش را 

دنبال کند و این به شرطی است که باشگاه مطرح روسیه اجازه جدایی به او بدهد.

طارمی؛ پرمشتری در پرتغال، آماده بزرگی
مهدی طارمی در اولین سالی که توانست در فوتبال اروپا توپ بزند، به قدری 
درخشان ظاهر شد که حالا در پرتغال مشتریان فوق العاده ای پیدا کرده است. 
طارمی در ترکیب ریوآوه در طول یک فصل عالی ظاهر شد و توانست با زدن 19 گل 
عنوان آقای گلی این کشور را از آنِ خود کند. اتفاقی که برای نخستین بار توسط یک 
بازیکن آسیایی در پرتغال رقم خورد. طارمی حالا درکشور پرتغال محبوبیت زیادی 
دارد و بسیاری از مربیان شاغل در این کشور دوست دارند با او کار کنند. همین 
ح ترین تیم های پرتغال  از مطر حالا دو باشگاه براگا و اسپورتینگ لیسبون که 
و  دادند  رسمی  پیشنهاد  ایرانی  ملی پوش  مهاجم  جذب  برای  هستند، 
نامه نگاری های لازم را انجام دادند. همچنین گفته می شود طارمی پیشنهادهایی 
ج از پرتغال نیز دارد و ممکن است به یک تیم بزرگ از کشورهای دیگر اروپا  از خار
نیز بپیوندد. طارمی نیز دقیقا با مشکل سردار آزمون مواجه است. او یک سال 
رضایت  به  منوط  جدایی اش  و  باقی مانده  پرتغال  ریوآوه  با  قراردادش  از  دیگر 
مسئولان این تیم است که آنها نیز طبیعتا مبلغ بالایی را برای رضایت نامه این 

بازیکن طلب خواهند کرد.

تصمیم  است  مدتی  که  فغانی  علیرضا  ]شهروند[  
زندگی  در استرالیا هم  و  کند  ایران مهاجرت  از  گرفته 
قرارگرفتن  برای  حالا  دهد،  ادامه  را  خود  داوری  هم  و 
کمیته  سوی  از  الیت  داوران  سرفهرست  به عنوان 
داوران فدراسیون فوتبال با اعتراض ها و حاشیه هایی 
مواجه شده است. با توجه به جایگاه بین المللی فغانی 
و شانس بالای او برای قضاوت در جام جهانی 2022 قطر 
فدراسیون فغانی را از فهرست خود بیرون نیاورده تا 
این داور همچنان با نام ایران در رقابت های بین المللی 
استرالیا  لیگ  در  طول  سال  در  اگرچه  شود؛   حاضر 

قضاوت می کند.

اعتراض برخی داوران به حضور فغانی
علیرضا فغانی با توجه به سابقه درخشانی که در قضاوت بازی های بین المللی 
مثل جام جهانی،  المپیک و جام ملت های آسیا در سال های اخیر داشته، در صدر 
فهرستی قرار گرفته که فدراسیون می خواهد تا یکی، دوماه آینده برای فیفا ارسال 
کند. این فهرست که داوران الیت را به شکلی محدود برای قضاوت در بازی های 
بین المللی معرفی می کند، با اعتراض برخی داوران مواجه شده است. این دسته 
معتقدند فغانی که در ایران حضور ندارد و در لیگ برتر قضاوت نمی کند، نباید در 
فهرست الیت آن هم به عنوان نفر اول قرار داشته باشد. در همین راستا، شایعات 
ح شده بود که موعود بنیادی فر به عنوان نفر اول  زیادی طی روزهای اخیر مطر
فهرست الیت جای فغانی را گرفته و اعتراض داوران باعث شده فغانی از فهرست 
ج شود؛ اتفاقی که ارتباط علیرضا فغانی به عنوان موفق ترین داور سال های  خار

اخیر فوتبال ایران را احتمالا برای همیشه با فدراسیون 
فوتبال قطع خواهد کرد. 

واکنش رئیس کمیته داوران به شایعات
اسماعیل صفیری، رئیس کمیته داوران فدراسیون 
نام  است  قرار  می شود  گفته  اینکه  مورد  در  فوتبال 
ایران  بین المللی  داوران  فهرست  از  فغانی  علیرضا 
به عنوان داور شماره  بنیادی فر  ج شود و موعود  خار
واکنش  این طور  بگیرد،  قرار  فهرست  این  در  یک 
نشان داد: »هیچ صحبتی در این مورد ندارم. نمی دانم 
چه کسانی می نشینند و این حرف ها را می زنند. دوستانه می خواهم که به این 
مسائل نپردازید، چون این صحبت ها ضربه است. از این قضیه نه اطلاعی دارم و 
نه اظهارنظری می کنم.« او همچنین در پاسخ به این سوال که چه زمانی فهرست 
هفت نفره داوران بین المللی فوتبال ایران به فیفا ارایه می شود، عنوان می کند: 
( این موضوع را  )مهر »هنوز فیفا چیزی اعلام نکرده است. فیفا معمولا در ماه اکتبر

اعلام می کند و موعد آن در همین ماه است.« 
این صحبت ها درحالی از سوی صفیری عنوان شده که ممبینی، رئیس سابق 
کمیته داوران  سال گذشته و بعد از مهاجرت علیرضا فغانی موضوع حذف او از 
با  درنهایت  اما  پرونده  این  بود.  زده  کلید  را  ایران  بین المللی  داوران  فهرست 
مخالفت مهدی تاج و اعضای هیأت رئیسه فدراسیون موقتا بسته شد تا اینکه 
امسال برخی داوران به این مسأله ورود کردند و معتقدند حق آنها نادیده گرفته 
می شود. البته فغانی هم چندباری به این اتفاقات واکنش تندی داشته و حضور 

در فهرست بین المللی داوران را حق خودش می داند.

مهماندوست: همه چیز را بردند، می خواستند ویلایم را هم بفروشند!

عجیب ترین سرقت ممکن از مربی کوچ کرده تکواندو
از  آذربایجان  تکواندو  تیم ملی  ایرانی  سرمربی  مهماندوست،  رضا  ]شهروند[ 
دزدیدن وسایل ویلایش در ایران و جعل سند آن خبر داد و حسابی خبرساز شد. او 
درگیر پرونده ای شده که مشکلات حقوقی و مالی زیادی برایش به وجود آورده و به 
همین ترتیب توضیحاتی درباره جزئیات بحران به وجود آمده، ارایه داده است. بهترین 
مربی تکواندوی جهان در سال های اخیر به خاطر شرایط کاری در باکو آذربایجان است و 

امور به وجود آمده را توسط دوستان و اقوامش در تهران دنبال می کند.
رضا مهماندوست در توضیح اتفاقات رخ داده گفته است: »20سال پیش یک 
زمین چهارهزارمتری در هشتگرد خریده بودم، چندسالی در این زمین درخت کاشتم 
و یک خانه ویلایی در گوشه اش درست کردم. با  آمدنم به آذربایجان، فرصت سرکشی 
به ویلا را نداشتم، تا اینکه دوستان نزدیکم خبر دادند همه لوازم، حتی در و پنجره ها و 
چوب های سقف ویلا را به سرقت برده اند. متأسفانه من تصور می کردم که در ایران 
فقط لوازم منزل به سرقت می رود، اما زمین خواران با جعل سند می خواستند  ویلایم 
را بفروشند که دوستانم به موقع از این موضوع باخبر شدند. همه مدارک و امضایم 
جعل شده، تا به فروش برسد. دوستانم در ایران موضوع را به پاسگاه منطقه اطلاع 
داده اند و تمام قولنامه های جعلی هم به مأموران داده شده است. متأسفانه با 
شرایطی که در مرزهای دوکشور حاکم است، نمی توانم به ایران بیایم اما دوستانم در 

حال پیگیری ماجرا هستند، هرچند زمین خواران دوستانم را تهدید به مرگ کرده اند«.
حالا با توجه به شکایت رسمی وکیل رضا مهماندوست و بازشدن پرونده در مراجع 
قضائی باید منتظر ماند و دید نتیجه رسیدگی حقوقی چه خواهد شد. بدون تردید 
افرادی که اقدام به جعل سند و فروش مال غیر کرده اند، درصورت بازداشت و رفتن به 
دادگاه ممکن است به جرم های دیگر هم اعتراف کنند و این پرونده قطعا بزرگ تر 

خواهد شد.

داورزنی و سعید چطور بر مسند قدرت ماندند؟

تعیین تکلیف بازنشسته های ورزش با قوانین جدید
در  بازنشسته  مدیران  ممنوعیت  پرونده  که  می شود  چندماهی  ]شهروند[ 
فدراسیون های ورزشی به دلیل بخشنامه جدید سازمان اقتصادی کشور بر سر 
زبان ها افتاده و اختلافاتی هم در این زمینه به وجود آمده است؛ چراکه برخی مدیران 
مثل محمدرضا داورزنی، رئیس فدراسیون والیبال که خودش چندسال معاون 
ورزش قهرمانی وزارت ورزش بوده و ارتباطات فوق العاده نزدیکی در وزارتخانه دارد هم، 
شامل این قانون می شدند و به همین ترتیب بحث استعفای او بر سر زبان ها افتاد. 
البته شخص داورزنی و مدیران وزارت ورزش هیچ اراده جدی برای اجرایی کردن قانون 
نداشتند و  اقدام به مذاکره و استعلام داشتند تا به یک طریقی بتوانند مشکلات به 
وجود آمده را با بند و تبصره های خاص حل کنند. بخشنامه سازمان استخدامی 
برخلاف قانون خدمات مدیریت کشوری بر حداکثر 35سال خدمت افراد بدون توجه 
به سن وسال  آنها برای بازنشسته شدن تأکید دارد و این درحالی است که ملاک قانون 
است.  کاری  سنوات  تعداد  کنار  در  سنی  شرایط  افراد  اعلام کردن  بازنشسته  در 
همچنین 30سال خدمت و 60سال )افراد دارای مدرک کارشناسی( و 35سال خدمت و 
65سال سن )افراد دارای مدرک کارشناسی ارشد و دکتری( طبق قوانین باید ملاک 
عمل باشد. بخشنامه سازمان اداری استخدامی کشور مبنی بر نادیده گرفتن شرایط 
سنی برای بازنشسته اعلام کردن افراد، شرایط کاری چند مدیر ورزشی با جایگاه مهم را از 
جمله محمدرضا داورزنی )والیبال(، کیکاووس سعیدی )دبیرکل کمیته ملی المپیک(، 
عبدی افتخاری )اسکی(، محمد علیپور )انجمن های ورزشی( و برانوش نیک بین 
)وزارت ورزش( تحت تأثیر قرار می داد. ژاله فرامرزیان، معاون نیروی انسانی وزارت 
ورزش در رابطه با علت حادشدن مشکل برای این مدیران شناخته شده در پرونده 
بازنشستگی هم توضیحات مهمی درباره مدرک تحصیلی این نفرات ارایه داده و گفته 
است: »دوره خدمت برخی از این مدیران کمتر از 35سال بود، بنابراین ماندنی شدند. 
دونفر دیگر از این مدیران اما بالای 35سال خدمت دارند اما اتفاقا موقعیت شان 
حساس است و طبق رأی مجامع خود هنوز مدت زمان فعالیت شان تمام نشده و 
قانون خدمات کشوری هم منعی برای ادامه حضورشان ندارد«. به همین ترتیب، 
ارتباطات نزدیک مدیریتی و بهانه کردن المپیک باعث شد که به صورت رسمی جدایی 
محمدرضا داورزنی از فدراسیون والیبال و کیکاووس سعیدی از دبیری کمیته المپیک 
منتفی شد. گفتنی است، سازمان استخدامی هم ادامه فعالیت داورزنی و سعیدی را 

بلامانع اعلام کرده است.

ح یا یک مربی فوتبال شباهت عجیب گلر مطر
داوید دخه آ، دروازه بان 29ساله منچستریونایتد با استفاده از یک ایموجی تعجب 
و انتشار تصویری از استوارت کِتل وِل، سرمربی 36ساله تیم فوتبال راس کانتی 
اسکاتلند در حساب کاربری رسمی خود در شبکه اجتماعی »توییتر« که 12.7میلیون 
تعقیب کننده دارد، تعجب خود از شباهت زیاد این سرمربی اسکاتلندی به خودش را 
نشان داد. کِتل وِل در پی برتری یک بر صفر دوشنبه شب شاگردانش مقابل تیم 
مادرول در هفته اول از فصل 21-2020 لیگ برتر اسکاتلند، درباره پست توییتری دخه آ 
گفت: »من فقط جنبه خنده دار این موضوع را می بینم. خوشبختانه من خیلی اهل 
شبکه های اجتماعی نیستم، بنابراین یکی پیدا شده که اندکی از وقت خودش را 

صرف من کرده است.«

خبرگرافی


